



*Sydhavnens Motorværksted ApS
Beddingsvej 2
3700 Rønne*

CVR-nummer: 50713717

*ÅRSRAPPORT
1. oktober 2020 - 30. september 2021*

(47. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den **1 / 3** 2022

Claus Andersen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sydhavnens Motorværksted ApS Beddingsvej 2 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 07 61 E-mail: kontor@smmc.dk CVR-nr.: 50 71 37 17 Stiftet: 27. september 1975 Kommune: Bornholm Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Claus Andersen, formand
Direktion	Claus Andersen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Dan Andersen Jacob Vejdiksen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområder er drift af maskinværksted med reparation og vedligeholdelse af primært maritime anlæg samt drift af detailforretning med salg af maritimt udstyr.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 459, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 8.045, og en egenkapital på t.kr. 824.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022/22.

Der forventes en uændret aktivitet og fortsat positiv indtjening for regnskabsåret 2022/22.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

	2020/21	2019/20
BRUTTOFORTJENESTE	7.591.943	5.359
1 Personaleomkostninger.....	-6.614.533	-6.448
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-318.749	-342
DRIFTSRESULTAT	658.661	-1.431
3 Andre finansielle indtægter	37.733	51
4 Andre finansielle omkostninger	-237.725	-247
RESULTAT FØR SKAT	458.669	-1.627
Skat af årets resultat.....	0	0
ÅRETS RESULTAT	458.669	-1.627
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	458.669	-1.627
DISPONERET I ALT	458.669	-1.627

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2021
 AKTIVER

	2021	2020
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	967.703	1.119
Materielle anlægsaktiver.....	967.703	1.119
ANLÆGSAKTIVER.....	967.703	1.119
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.389.912	1.101
Færdigvarer	2.055.952	2.063
Varebeholdninger	3.445.864	3.164
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.326.252	1.106
Igangværende arbejder	158.038	707
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	652.502	567
6 Selskabsskat.....	0	2
Andre tilgodehavender	459.331	391
Udskudt skatteaktiv	27.434	27
Tilgodehavender	3.623.557	2.800
Likvide beholdninger	7.446	26
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	7.076.867	5.990
AKTIVER	8.044.570	7.109

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2021
PASSIVER

	2021	2020
Virksomhedskapital.....	200.000	200
Overført resultat.....	623.957	165
EGENKAPITAL.....	823.957	365
Kreditinstitutter	165.880	575
Leasingforpligtelser.....	292.174	324
Anden gæld.....	554.475	141
7 Langfristede gældsforpligtelser.....	1.012.529	1.040
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	548.669	508
Kreditinstitutter	2.835.073	2.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	388.486	376
Gæld til tilknyttet virksomhed.....	0	95
Anden gæld.....	2.435.856	2.013
Kortfristede gældsforpligtelser	6.208.084	5.704
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	7.220.613	6.744
PASSIVER	8.044.570	7.109
8 Eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Virksomhedskapital primo	200.000	200
Virksomhedskapital ultimo	200.000	200
Overført resultat, primo	165.288	1.792
Årets resultat.....	458.669	-1.627
Overført resultat ultimo.....	623.957	165
EGENKAPITAL.....	823.957	365

NOTER

	2020/21	2019/20
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	18	16
Lønninger	5.497.116	5.153
Pensioner	632.817	788
Andre omkostninger til social sikring	484.600	507
	<u>6.614.533</u>	<u>6.448</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Småanskaffelser.....	35.987	47
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	282.762	295
	<u>318.749</u>	<u>342</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renter, debitorer.....	3.162	19
Renter, tilknyttede virksomheder	34.571	32
	<u>37.733</u>	<u>51</u>
4 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	212.520	200
Renter, kreditorer.....	6.858	16
Renter, tilknyttede virksomheder	0	7
Renter, leasing	18.262	24
Øvrige gebyrer.....	85	0
	<u>237.725</u>	<u>247</u>

NOTER

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar
5 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo	4.163.463
Tilgang i årets løb	135.662
Afgang i årets løb	0
	<hr/>
Kostpris 30. september 2021	4.299.125
	<hr/>
Opskrivninger, primo	800.000
	<hr/>
Opskrivninger 30. september 2021	800.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-3.848.663
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Årets af-/nedskrivninger	-282.759
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2021	-4.131.422
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	<u>967.703</u>
	<hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>435.222</u>

Den regnskabsmæssige værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, såfremt der ikke var foretaget opskrivning, ville medføre en bogført værdi på kr. 967.703.

	2021	2020
6 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	2.862	17
Beregnet skat af årets resultat	0	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-2.862	-15
	<hr/>	<hr/>
	0	2
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	965.195	575.630	409.750	0
Leasingforpligtelser	441.536	431.093	138.919	0
Anden gæld.....	140.876	554.475	0	0
	<u>1.547.607</u>	<u>1.561.198</u>	<u>548.669</u>	<u>0</u>

8 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet har, primært som følge af en skattemæssig underskudssaldo, et yderligere udskudt skatteaktiv på t.kr. 249. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i årsrapporten som følge af væsentlig måleusikkerhed.

Herudover råder selskabet ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SMV-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (SMV Holding ApS, CVR-nr. 34455309). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er afgivet virksomhedspant t.kr. 3.750 med pant i:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar til bogført værdi t. kr. 532.

Lagre af råvarer og hjælpematerialer samt færdigvarer til bogført værdi t. kr. 3.446

Simple fordringer til bogført værdi t. kr. 2.327

Igangværende arbejder til bogført værdi t. kr. 158.

Der er overfor pengeinstitut afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende søsterselskabet Beddingvej 2, Rønne ApS.